

Смета работ и материалов на утепление фасада

Объект проведения работ - дом, расположенный по адресу:

Московская обл., Пушкино, д. 1, стр. 1

Вид отделочных работ - утепление фасада СФТК

Срок выполнения работ: 2 месяца

Ведомость работ:

№ п.п.	Наименование работ	Кол-во	Ед. изм.	Цена	Всего
Стены					
1	Демонтаж водосточной системы	42,0	м.п.	288	12 096
2	Монтаж пены на стыки плит из ЦСП на всем фасаде	144,0	м.кв.	200	28 800
3	Грунтование поверхности стен	144,0	м.кв.	96	13 824
4	Монтаж закладки под установку электро точек	7,0	шт	360	2 520
5	Монтаж обрешетки для для планкена (крепление к стене кронштейнов на паронитовые прокладки, крепление брусков на кронштейны по уровню, выставление по уровню с декоративной штукатуркой)	57,0	м.кв.	436	24 852
6	Монтаж минераловатного утеплителя 50мм на органический клей с дюбелированием в подготовленную обрешетку для планкена	57,0	м.кв.	456	25 992
7	Нанесение армирующей массы на утеплитель 50 мм	57,0	м.кв.	528	30 096
8	Окраска системы утепления под планкен	57,0	м.кв.	464	26 448
9	Монтаж пенополистирольного утепления по периметру крыльца и террасы h=300мм от плиты пола с обустройством зоны дополнительной гидроизоляции в районе примыкания утеплителя к плите.	12,0	м.п.	520	6 240
10	Монтаж минераловатного утеплителя 100мм на органический клей с дюбелированием на стены фасада	87,0	м.кв.	496	43 152
11	Монтаж капельника на основание фасада	54,0	м.п.	208	11 232
12	Нанесение армирующей массы на стены со стеклосеткой и монтажом уголков на внешние углы дома	87,0	м.кв.	528	45 936
13	Нанесение адгезионного грунта с кварцевым песком на стены	87,0	м.кв.	96	8 352
14	Нанесение декоративной органической штукатурки с зерном 1.5мм	87,0	м.кв.	636	55 332
15	Покраска планкена (шлифовка, обеспыливание, нанесение первого слоя ЛКМ, промежуточная шлифовка, нанесение двух слоев ЛКМ) стоимость с материалом	57,0	м.кв.	1240	70 680
16	Монтаж планкена вертикально на прямое крепление	57,0	м.кв.	984	56 088
17	Монтаж водосточной системы	42,0	м.п.	368	15 456
Откосы					
0					
18	Демонтаж старой пены, монтаж новой пены, нанесение герметика "Стиз А" на стыках оконных и дверных рам с откосом	91,0	м.п.	272	24 752
19	Нанесение армирующей массы на откосы со стеклосеткой + монтаж профилей	37,0	м.п.	528	19 536
20	Нанесение адгезионного грунта с кварцевым песком на откосы	37,0	м.п.	96	3 552
21	Нанесение декоративной органической штукатурки с зерном 1.5мм на откосы	37,0	м.п.	636	23 532
22	Монтаж обрешетки для для планкена на откосы	54,0	м.п.	352	19 008
23	Монтаж планкена на прямое крепления	54,0	м.п.	984	53 136
24	Монтаж отливов с боковыми заглушками и герметизацией стыков силиконовым герметикам	28,0	м.п.	520	14 560
Утепление крыльца					
0					
25	Грунтование поверхности потолка	4,1	м.кв.	112	454
26	Грунтование поверхности стен	15,2	м.кв.	96	1 459
27	Монтаж обрешетки для для планкена (крепление к стене кронштейнов на паронитовые прокладки, крепление брусков на кронштейны по уровню)	7,1	м.кв.	384	2 726

28	Монтаж пенополистирольного утепления по периметру крыльца и террасы h=300мм от плиты пола с обустройством зоны дополнительной гидроизоляции в районе примыкания утеплителя к плите.	3,5	м.п.	520	1 820
29	Монтаж закладки под установку электро точек	5,0	шт	360	1 800
30	Монтаж минераловатного утеплителя 50мм на органический клей с дюбелированием в подготовленную обрешетку для планкена	7,1	м.кв.	456	3 238
31	Монтаж минераловатного утеплителя 100мм на органический клей с дюбелированием на потолок	4,1	м.кв.	520	2 106
32	Монтаж минераловатного утеплителя 100мм на органический клей с дюбелированием на стены крыльца	8,1	м.кв.	496	4 018
33	Нанесение армирующей массы на потолок со стеклосеткой и монтажом уголков на потолок	4,1	м.кв.	552	2 236
34	Нанесение армирующей массы на потолок со стеклосеткой и монтажом уголков на стены	15,2	м.кв.	496	7 539
35	Нанесение адгезионного грунта с кварцевым песком на потолок	4,1	м.кв.	120	486
36	Нанесение адгезионного грунта с кварцевым песком на стены	15,2	м.кв.	96	1 459
37	Нанесение декоративной органической штукатурки с зерном 1.5мм на потолок	4,1	м.кв.	652	2 641
38	Нанесение декоративной органической штукатурки с зерном 1.5мм на стены	8,1	м.кв.	652	5 281
39	Покраска планкена (шлифовка, обеспыливание, нанесение первого слоя ЛКМ, промежуточная шлифовка, нанесение двух слоев ЛКМ) стоимость с материалом	7,1	м.кв.	1240	8 804
40	Монтаж планкена вертикально на прямое крепление	7,1	м.кв.	984	6 986
Монтаж подшивов кровли и лобовой доски					
22	Монтаж закладного бруска	80,0	м.п.	396	31 680
	Покраска планкена (шлифовка, обеспыливание, нанесение первого слоя ЛКМ, промежуточная шлифовка, нанесение двух слоев ЛКМ) стоимость с материалом	110,0	м.кв.	1240	136 400
23	Монтаж планкена с креплением к закладному бруску и свесу кровли	80,0	м.п.	716	57 280
24	Монтаж лобовой доски из планкена	80,0	м.п.	448	35 840
25	Монтаж водосточной системы	42,0	м.п.	336	14 112
26	Покраска лаг (шлифовка, обеспыливайте, нанесение 2х слоев масла)	9,0	шт	688	6 192
Итого стоимость работ:					969 729
Дополнительные расходы					
27	Накладные расходы (5%)				
28	Транспортные расходы. Выезды специалистов.	1,0	шт	11200	11 200
29	Монтаж/демонтаж лесов	145,0	м2	120	17 400
30	Аренда металлической лесов (с доставкой) с учетом разгрузки и погрузки	2,0	месяц	23200	46 400
31	Вывоз мусора	1,0	шт	5600	5 600

Итого стоимость работ и дополнительных расходов:

1 050 329

Ведомость материалов:

№ п.п.	Наименование материала	Кол-во	Ед. изм.	Цена	Всего
1	Грунтовка для наружных и внутренних работ Caparol CapaSol Konzentrat 10 л	1	уп	4520	4 520
2	Утеплитель Rockwool Рокфасад - 1000*600*50 мм, шт/уп 2,4 м2	33	уп	1352	44 616
3	Утеплитель Rockwool Рокфасад - 1000*600*100 мм, шт/уп 1,2 м2	95	уп	1760	167 200
4	Шайба Рондоль для утеплителя 50 мм, полипропилен, 50 шт/уп.	15	уп	284	4 260
5	Саморезы с потайной головкой жёлтый цинк, 4,2x90, 1 кг	10	кг	500,8	5 008

6	Клеящая органическая масса STOPREFA COLL 20 кг, пр-во Германия	18	уп	13232	238 176
7	Состав клеевой базовый штукатурный на минеральной основе СТ Klebe- und Spachtelmasse 190 grau 25 кг	40	шт	1079,2	43 168
8	Стеклосетка фасадная Крепикс 1800 (160 гр./м2) 50 м2	3	уп	2928	8 784
9	Усилитель угла 10x15 см 165 гр/м ² (2,5 м)	22	шт	152	3 344
10	Профиль ПВХ с универсальным капельником с стеклосеткой 2,5 м	21	шт	318,4	6 686
11	Профиль примыкания со стеклосеткой 6 мм, 2.4 м	17	шт	272	4 624
12	CP Putzgrund 610 Pro База 1 25 кг адгезионная грунтовка с наполнителем (кварцевый песок)	3	уп	5592	16 776
13	СТ Sil-Si FassadenPutz K15 (белая) органическая финишная штукатурка с зернистой структурой ("шуба") 25 кг	10	уп	6232	62 320
14	AQUAMASTER гидроизоляция полимерная эластичная	1	уп	7648	7 648
15	Робибанд ПСУЛ II серый 12/6*5	10	уп	453,6	4 536
16	Экструдированный пенополистирол ПЕНОПЛЕКС Комфорт 1185*585* 100 (2,77м2)(0,277м3)	1	уп	2144	2 144
17	TIKKURILA VALTTI PUUOLJY масло для древесины, органоразбавляемое для наружных работ (2,7л)	1	уп	3192	3 192
18	Tikkurila Valtti Primer / Тиккурила Валтти Праймер похьюсте грунт-антисептик 0,9 л	1	уп	1072	1 072
19	Брусок сухой строганный 50x50x6000 мм лиственница профилированный	22	шт	544	11 968
20	Планкен прямой из лиственницы 20*120*3000 мм сорт: АВ	187	м2	1088	203 456
21	Саморезы по дереву 50x4,0 мм потайная головка конструкционные (200 шт.)	9	уп	784	7 056
22	Паронитовая прокладка 50*50, 20 мм 100 шт/уп	3	уп	616	1 848
23	Кронштейн КК-70*70*50*2 мм	320	шт	25,6	8 192
24	Шуруп Качественный КРЕПЕЖ желтый цинк 5,0x40, 100 шт./уп	3	уп	384	1 152
25	Брусок 20*50*3000 сухой строганный лиственница	67	шт	208	13 936
26	Крепление для планкена 190x16,5x2,0 мм 100 шт/уп	2	уп	1760	3 520
27	Саморез 4,5 x 16-20 мм оцинкованный 1000 шт/уп	1	уп	680	680
28	Саморез 4,5 x 16-30 мм оцинкованный 1000 шт/уп	1	уп	704	704
29	Пленка армированная 2x25м 1600мкм 50м ²	1	уп	2920	2 920
30	Отлив металл 150 мм цветной RAL 7024	30	м.пог	368	11 040
31	Заглушка ПВХ цвет черный	28	шт	120	3 360
32	Герметик силиконовый универсальный Soudal прозрачный 280 мл	4	шт	432	1 728
33	Герметик для окон Стиз А цвет белый 3 кг	2	шт	631,2	1 262
34	Пена монтажная профессиональная Tytan 65 летняя 750 мл	3	шт	736	2 208
35	Доставка, разгрузка				27 200
Итого:					930 305